
 

 

 

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК 

(СО РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

  

 

 

 

 

 

В соответствии с протоколом об объявлении очередного конкурса инте-

грационных проектов Сибирского отделения Российской академии наук и 

Национальной академии наук Беларуси на 2015-2017 гг. от 22 октября 2014 

года Президиум Сибирского отделения Российской академии наук  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Объявить совместный конкурс проектов фундаментальных иссле-

дований Национальной академии наук Беларуси и Сибирского отделения 

РАН на 2015–2017 гг. 

2. Утвердить Положение о проведении совместных конкурсов проек-

тов фундаментальных исследований Национальной академией наук Беларуси 

и Сибирским отделением РАН (приложение). 

3. Проекты на конкурс представляются ученому секретарю Конкурс-

ной комиссии СО РАН (к.ф.-м.н. Н.Г. Никулин) с 26 января по 16 марта 

2015 года. 

4. Поручить конкурсной комиссии СО РАН по интеграционным про-

ектам  (ак. В.М. Фомин) подвести итоги конкурса до 20 апреля 2015 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить 

на главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН В.И. Бухтиярова. 

 

 

Председатель Отделения 

академик А.Л. Асеев 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения  чл.-к. РАН  В.И. Бухтияров 

22.01.2015 9 

Об объявлении совместного конкурса 

проектов фундаментальных исследова-

ний НАН Беларуси и СО РАН 

на 2015–2017 гг. 

 


